379 Non aliter metuens exhorruit Ismarius vir  
380 quam si fulmineo quaterentur saxa fragore,  
381 aut si improvisos alto de monte leones  
382 cervorum dux conspiciat : meditatur et haeret  
383 quod per iter fugiat, qua silva se obdat opaca.  
384 Heu manibus cecidere lyrae. Proh qualibus aeger  
385 luctibus, et quantis implevit saxa querelis.  
386 Barbata tum lacrimans manibus capit irrita et ingens  
387 intrat iter curvamque specum nebulasque vomentem  
388 sperat adire locum : sed jura inferna vetabant  
389 ire iterum. Ut vidit venientem portitor ingens  
390 insonat exclamans : "Quo tendis, inepte ? Quis error  
391 abstulit Eurydicen ? Tua si clementia summum  
392 vinceret alta Jovem, numquam haec adamantina fata  
393 flectere carminibus posses." Verba horrida vates  
394 fletibus immixtis non senserat. Ecce parabat  
395 se propius transferre : Charon gravis intonat et sic  
396 arguit : "Infelix tuus est labor irritus, an sic  
397 foedera servasti ?" Verbis non ille movetur,  
398 quam si dura silex, mediis quoque marmor in undis  
399 esset et in mediis vel moles saxea muris.  
400 "Siste gradum. Quo flectis iter ? " Vatemque trabali  
401 avertit cunto. Doluit Phoebaea propago,  
402 nigrum egressa locum taetraeque silentia vallis.  
403 Tum patrium jubar aspiciens currusque paternos,  
404 incipit : "O lumen caeli pater omnia lustrans  
405 Phoebe, parum genuisse fuit, si conjuge cara  
406 me sinis et nostrum torqueri pectus adempta.  
407 Mene pater Thymbraee vides ? Men conspicias ? Ergo  
408 me ad lacrimas fletumque gravem genuisse decorum est ?  
409 Si perhibent hoc fata deum, si Juppiter ipse  
410 constituit, : numquam sociabor foedere lecti.  
411 Polliceor. Si pollicitis socialia tangam  
412 connubia, eruptis jaculo me Pallas acuto  
413 transadigat, perimarque gravi vel fulminis ictu.  
414 Vel fera me exagitet diro Bellona flagello.  
415 Aut mea concutiat commotis lumina sistris  
416 Isis et Inachio perfringat viscera cornu.  
417 Hactenus. Arva dehinc maestus Spartana reliquit  
418 Bistoniasque petit valles nomenque perosus  
419 femineum lato degebat solus in Haemo.  
420 Sic tribus exactis stetit annis caelibe vita  
421 femineo sine amore. Tamen gaudebat amores  
422 tractare infandos juvenum ingenuosque pudendo  
423 deflorare mares praerepto vere juventae.  
424 Sacra dies aderat. Ciconum qua Bacchus ad aras  
425 cultus honorato praecordia numine complet.  
426 En lymphata cohors sua membra adoperta ferino  
427 vellere Bassaridum furit exagitante Lyaeo.  
428 Pars caput inflectens ultroque citroque corymbos  
429 jactat, et intorquet furiato corpora motu.  
430 Et modo calcat humum geminatis passibus, ima  
431 et modo contacta manibus salit aere planta.  
432 Pars quatit immensos per concita robora thyrsos  
433 et sonitum ingeminans ululatibus ardet acutis.  
434 Rauca Mimalloneos respirant cornua bombos.